
ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  17/2019 - PR 40/201940/201926/04/2019Folha:  1/5       O(a)  Prefeito Municipal,  WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelalegislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação
g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

40/201917/2019-PRPREGÃO PRESENCIAL13/05/201913/05/2019AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS EVENTOS REALIZADOS PELO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, PELO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO E PELA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇASSequência: 0
 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemAIRTON SILVA DA MOTTA     (4964)1 Abacaxi Pérola, de primeira qualidade, unidades de tamanhomédio, frutas firmes, sem machucados e lesões de origem física oumecânica, grau médio de amadurecimento, devem estar limpas. UN 400,00  0,0000 6,24    2.496,002 Abobrinha tipo italiana, de primeira qualidade, tamanho e coloraçãouniforme, grau médio de amadurecimento, isenta de enfermidadese material terroso, sem danos físicos e mecânicos oriundos demanuseio e transporte. KG 300,00  0,0000 3,60    1.080,003 LEGUME IN NATURA, TIPO ACELGA, CARACTERÍSTICASADICIONAIS EXTRA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCA,LISA, FIRME, INTACTA, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OUMECÂNICA, LIVRE DE SUJIDADES E INSETOS, TAMANHO ECONFORMAÇÃO UNIFORME E ACONDICIONADA EM SACOSPLÁSTICOS TRANSPARENTES KG 300,00  0,0000 4,25    1.275,005 Banana tipo caturra - Primeira qualidade, semi madura, tamanhomédio, pesando aproximadamente cento e trinta gramas a unidade.Devem apresentar as características do cultivar bem definidas,estarem fisiologicamente desenvolvidas, bem formadas, limpas,com coloração própria, livres de danos mecânicos e fisiológicos,pragas e doenças e estarem em perfeitas condições deconservação e maturação KG 3.000,00  0,0000 2,81    8.430,00

Erval Velho,   13   de  Maio   de   2019. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  17/2019 - PR 40/201940/201926/04/2019Folha:  2/5AIRTON SILVA DA MOTTA     (4964)6 Bebida láctea U.H.T sabor chocolate: Produto lácteo resultante damistura do leite integral e/ou semi-desnatado e/ou desnatado,cacau em pó, açúcar e outras substâncias alimentícias aprovadaspelos órgãos competentes, que não descaracterizem o produto;submetido à esterilização pelos processos de UHT e envasado emcondições assépticas em embalagens estéreis hermeticamentefechadas. O produto poderá conter os aditivos permitidos pelalegislação, com exceção dos corantes artificiais.  Poderá seradicionado de vitaminas e minerais, devendo atender, nesse caso,a legislação vigente, em especial, Portaria n°27 de 13/01/98SVS/MS, Portaria n°31 de 13/02/98 SVS/MS e a Resolução RDCn° 269 de 22/09/2005. O produto deverá ser isento de sujidades emateriais estranhos. Será considerada imprópria e será recusada,a embalagem defeituosa ou inadequada, que exponha o produto àcontaminação e/ou deterioração, ou que não permita o perfeitoarmazenamento do mesmo. O produto deve ter rótulo eestabelecimentos Registrado no Ministério da Agricultura (SIF) ouno Serviço de Inspeção de Produtos de Origem Animal do Estadode São Paulo (SISP). Embalagem assépticas Tetra Pak com 1 litro.Prazo de validade mínimo de 180 (cento e oitenta) dias a partir dadata de entrega

UN 260,00  0,0000 5,92    1.539,20

16 Laranja de primeira qualidade, in natura. Deve apresentar ascaracterísticas da variedade bem definidas, estar fisiologicamentedesenvolvidas e maduras, bem formadas, limpas, sadias, comcoloração própria, livres de danos mecânicos, pragas, doenças eestar perfeito estado de maturação e conservação KG 2.000,00  0,0000 3,14    6.280,0017 Leite condensado acondicionado em embalagem tetra pak de 395gr. Ingredientes: Leite integral, açúcar e lactose. Não contémglúten. Embalagem com identificação do produto, marca dofabricante, data de fabricação e validade UN 350,00  0,0000 3,93    1.375,5019 LinguiçaLingüiça mista tipo toscana com registro no SIF ou SISP. Comaspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ouesverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo nomáximo 3%. KG 200,00  0,0000 11,85    2.370,0022 MILHO VERDE IN  NATURA, APRESENTAÇÃO EM ESPIGASSÃS, FRESCAS E TENDO ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NOTAMANHO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, ESTARLIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, NÃOESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEMFÍSICA OU MECÂNICA. UNI 1.000,00  0,0000 1,40    1.400,0023 Moranga in natura. Deve apresentar-se madura, seca, de primeira(boa qualidade), tamanho e coloração uniformes, isenta deenfermidades, material terroso e umidade externa anormal, semdanos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. KG 150,00  0,0000 2,92    438,0024 LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO, ESPÉCIE AMARELO,CARACTERÍSTICAS: DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEMFUNGOS, CONSISTÊNCIA FIRME, TAMANHO MÉDIO AGRANDE, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA,PERFURAÇÕES E CORTES. KG 100,00  0,0000 15,88    1.588,0026 LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO, ESPÉCIE VERMELHO,CARACTERÍSTICAS: DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEMFUNGOS, CONSISTÊNCIA FIRME, TAMANHO MÉDIO AGRANDE, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA,PERFURAÇÕES E CORTES. KG 100,00  0,0000 15,88    1.588,0028 POLVILHO TIPO AZEDO, COLORAÇÃO BRANCA, ISENTO DESUJIDADES, COM VALIDADE MÍNIMA DE 9 MESES A CONTARDA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM 1 kg. UN 150,00  0,0000 8,40    1.260,00
Erval Velho,   13   de  Maio   de   2019. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  17/2019 - PR 40/201940/201926/04/2019Folha:  3/5AIRTON SILVA DA MOTTA     (4964)29 POLVILHO TIPO DOCE, COLORAÇÃO BRANCA, ISENTO DESUJIDADES, COM VALIDADE MÍNIMA DE 9 MESES A CONTARDA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM 1 kg. UN 150,00  0,0000 8,40    1.260,0030 Repolho verde, tamanho médio, com peso médio de doisquilogramas a unidade, com folhas compactas e com consistênciafirme, estar fisiologicamente desenvolvido, bem formado, limpo,com coloração própria, livre de danos mecânicos, fisiológicos,pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação ematuração. KG 540,00  0,0000 2,40    1.296,00Total do Fornecedor: 33.675,70CLM LANCHONETE E PANIFICADORA LTDA ME     (4611)8 Bolo Recheado de Frutas KG 300,00  0,0000 33,44    10.032,009 BOLO SIMPLES, SEM RECHEIO E COM COBERTURA, NOSSABORES DE CHOCOLATE,  COCO, CENOURA, LARANJA,FUBÁ E ETC. KG 300,00  0,0000 24,49    7.347,0031 Salgados ( Coxinha de Frango, pastelzinho de carne, risoles defrango, croquete de carne). UN 12.000,00  0,0000 0,90    10.800,00Total do Fornecedor: 28.179,00MERCADO MUNARI LTDA - ME     (5490)4 Balas mastigáveis de diversos sabores, morango, framboesa, tuttifrutti, iogurte, porções individuais contendo 8 gramas, embaladasindividualmente. Ingredientes: xarope de glicose, açúcar, gorduravegetal hidrogenada, acidulante ácido láctico, emulsificantes: monoe diglicerídeos de ácidos graxos e lecitina de soja, aromatizante ecorante natural carmim (e120/ins 120). Não contém glúten. Aembalagem deve conter marca do fabricante. Data de fabricação,data de validade. Embalagem de 1 kg UN 320,00  0,0000 7,11    2.275,20
7 BOLACHA WAFER, PACOTE COM 150 GRAMAS. COMIDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE,DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. SABOR BAUNILHA -INGREDIENTES: AÇÚCAR, GORDURA VEGETALHIDROGENADA, FARINHA DE TRIGO, LEITE EM PÓ INTEGRAL,BAUNILHA, CARBONATO DE CÁLCIO, XAROPE DE GLICOSE,SAL, AROMATIZANTE, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA EFERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO. CONTÉMGLÚTEM.

UN 1.500,00  0,0000 2,73    4.095,00
10 BOMBOM com recheio a base de castanha de caju, envolto poruma camada de biscoito waffer e coberto com chocolate ao leite.Ingredientes: Açúcar, gordura vegetal hidrogenada, farinha de trigoenriquecida com ferro a ácido fólico, massa de cacau, gorduravegetal, amendoim, soro de leite em pó, farinha de soja, gordura demanteiga desidratada, sal, óleo vegetal, cacau, castanha de caju,emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato,fermento químico bicarbonato de sódio e aromatizante.De primeira qualidade, embalados um a um, embalagem de 1 kg.Validade mínima de 6 meses  contar a data de entrega.

UN 250,00  0,0000 37,60    9.400,00
11 Café torrado moído, material 100% café. Acondicionado emembalagem a vácuo de 500 gramas, validade mínima de 6 mesesa partir da data de entrega. Embalagem deve conter data defabricação, data de validade, símbolo de qualidade ABIC e selo dePureza ABIC UN 350,00  0,0000 8,88    3.108,00

Erval Velho,   13   de  Maio   de   2019. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  17/2019 - PR 40/201940/201926/04/2019Folha:  4/5MERCADO MUNARI LTDA - ME     (5490)12 CALDO DE CARNE E LEGUMES, SABORES VARIADOSEMBALAGEM DE 114gr, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES ACONTAR DA DATA DA ENTREGA. CONTENDO: SAL,GORDURA VEGETAL, SAL HIPOSSÓDICO, AMIDO, ÁGUA,ÁÇUCAR, CURCUMA, ALHO, CEBOLA, SALSA, PIMENTAPRETA, CARNE DE GALINHA. UN 40,00  0,0000 3,58    143,2014 FERMENTO BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO 500gr IDEALPARA PAES E PIZZAS UN 20,00  0,0000 26,80    536,0015 Gelatina em Pó, produto com composto de açúcar, sal, aromaartificial, acidulante ácido fumárico, regulador de acidez citrato desódio e corante artificial. Acondicionado em embalagens de 85gramas, com identificação do produto, marca, fabricante, data defabricação, data de validade. Nos sabores de morango, uva, limão,abacaxi CX 600,00  0,0000 0,95    570,0018 Lingüiça tipo toscana carne de FRANGO com registro no SIF ouSISP. Com aspecto característico, cor própria sem manchaspardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição deágua ou gelo no máximo 3%. KG 200,00  0,0000 11,93    2.386,0020 MAIONESE TIPO TRADICIONAL - COMPOSTA A BASE DEOVOS PASTEURIZADOS, SAL AÇÚCAR E OUTRASSUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA,COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES ESEUS INGREDIENTES DE PREPARO EM PERFEITO ESTADODE CONSERVAÇÃO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTEREXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO,PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DOLOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE  DE PRODUTO EATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA  ANVISA EINMETRO. EMBALAGENS DE 400GR. PRAZO DE VALIDADEMÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.
UN 100,00  0,0000 6,86    686,00

21 MILHO DE PIPOCA PREMIUM, CLASSE AMARELO, GRUPODURO, TIPO 1. RÓTULO COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL,DATA DE VALIDADE E LOTE. INFORMAÇÕES SOBRE GLUTEM.PACOTE COM 500 GRAMAS UN 300,00  0,0000 3,50    1.050,0027 Pirulito com cabo de plástico, tamanho de 20 gramas por unidade,embalados individualmente, diversos sabores,a embalagem deveconter marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.Pacotes com 50 unidades UN 110,00  0,0000 7,90    869,0032 SUCO DE FRUTA EM CAIXA COM 1 LITRO DIVERSOSSABORES CX 300,00  0,0000 5,13    1.539,0033 Vinagre tinto, 750 ml em garrafa plástica, atóxica, com identificaçãodo produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso,fabricante, data de fabricação, validade e registro no Ministério daAgricultura. Validade mínima de 6 (seis) meses, a contar da datada entrega. UN 150,00  0,0000 2,95    442,50Total do Fornecedor: 27.099,90Total Geral: 88.954,60
Erval Velho,   13   de  Maio   de   2019. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR



ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL VELHO               CNPJ:RUA NEREU RAMOS, 204C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
82.939.422/0001-9189613-000 - Erval Velho - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIALNr.:  17/2019 - PR 40/201940/201926/04/2019Folha:  5/502 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.002.3.3.90.00.00.00.00.00 (5),  2.032.3.3.90.00.00.00.00.00 (11),  2.005.3.3.90.00.00.00.00.00 (21),2.060.3.3.90.00.00.00.00.00 (21),  2.062.3.3.90.00.00.00.00.00 (24),  2.065.3.3.90.00.00.00.00.00 (30),2.013.3.3.90.00.00.00.00.00 (57),  2.019.3.3.90.00.00.00.00.00 (75),  2.023.3.3.90.00.00.00.00.00 (88),2.026.3.3.90.00.00.00.00.00 (96),  2.036.3.3.90.00.00.00.00.00 (147),  2.036.3.3.90.00.00.00.00.00 (149),2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (153),  2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (154),  2.039.3.3.90.00.00.00.00.00 (161),2.042.3.3.90.00.00.00.00.00 (169),  2.043.3.3.90.00.00.00.00.00 (176)

Erval Velho,   13   de  Maio   de   2019. --------------------------------------------------------------------------WALTER KLEBER KUCHER JUNIOR


